omnibus licitis et honestis domum concernentibus prœdictus capellanus

parère habeat sicut et cœteri scholares dictœ domus; caveatetiam capel-

lanus ut capellam et vasa ad illam pertinentia et alia ornamenta, vestes et

cœtera quecumque ad cultum divinum deputata mundet, purget seu

abstergefaciat ad expensas domus, quatenus sint purissima, prout statum

decet divinum ; torticia vero et cœtera ad officium divinum ordinata ad

alios usus per quemcumque de domo die vel nocte converti vel applicari

non sinat.

« III. — Rursus statuerunt et ordinaverunt quod tam provisor seu

magister (4) rector quam scholares omnes et sacerdos dictœ domus et

infra eam simul commorantes jaceant modo videlicet subséquente quod

idem rector seu magister pro se meliorem habeat cameram, deinde capel-

lanus, si cum eis moram fecerit, singulique theologorum, decretistarum,

artistarum et communiter grammaticorum proprias habeant caméras, si

commode fieri possit ; si autem uni et (sans doute : si autem non,)

bini saltem grammatici et artistœ jacebunt, fietque distribucio et assi-

gnatio omnium hujusmodi camerarum ad arbitrium magistri seu

rectoris, cunctis tamen inspectis personarum et studentium honori-

ficentia facultatis ; ipsi etiam magister et scholares omnes ac sacerdos

unam coquinam et unam aulam pro comestione habebunt et in com-

rouni comedent in una mensa vel duabus ad plus, theologi ac décré-

pi) Variante : ad modum dans l'autre copie.

(2) Varante : et qui.... jusqu'à capellano manque dans l'autre copie.

(3) Variante : suam.
(4) Variante : et.
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tistœ in prima, artistœ el grai atici io Becunda, et eisdcm pane (,
t

vinu cœterisque cibariia seu rictualibua vescentur et ati debebunl in

oommuni, si ad hoc tameo Buœ.extenduat facilitâtes; ad quas victualea

expansas Faciendas on a de dicto collegio, magistro seo rectore et sa-

oerdote capellœ duntaxal exceptis, obligabuntur singuli per suam septi-

iiian.nii. el qui bujosmodi expensas facient prœpositi ooncupabuntur;

pecuniam vero pro expensis bujuscetnodi(i),ut dicetur, ordioatim procu-

rator domus totam ministrabit et tendet simul et semel siogulia diebas

veneris pro futuris aingulis septùnanis prœposito principali, qui quidem

prœpositus, prœdicta recepta pecunia, statim personaliter accédât ad halas

\cl, ubi necesse fuerit, etcum clerico seufamulo fideliet prudenti, cmat

atque juxta pretiura venalium bursas sociorum totaliter ordioet juxta

posse suiiiii per totam dictam septimanam, secundum modum vivendi

coosuetum per magistrum et socios ordinatum et sic mi-ia> soasomnes

fideliter in registris ponet
;
quod cuncta die veneris, ut dicetur subse-

qnenter, cum clerico seu famulo prœdicto societati domus de omnibus

valeat reddere rationem ; si ve.ro ad halas pro rébus necessariis emendis

personaliter ire nou posset viro sociorum committet, quem faciet ire

locosui; aunquam tamen poterit socius alius invitus cogi. Item dili-

gentius babeat et procuret quod famuli munda habeant omnia vasa aulaî

et coquinœ. Item quod qualibet die veneris ponatur aloa mappa et ma-

nutergiuiù supra mensam, nisi aliud occurrit impedimentum.

« IV. — Supposltus vero in suo officio prœpositum juvare (2) tene-

bitur, scutellas portare, mensam deponere et hora comestionis campanam

pulsare, cibaria in coquina parata portare (3) et mensam in aula depo-

sitain babere
;
prseterea diligentiam faciant quam poterunt (4) dicti pre-

positi quodcuncti bora débita comedant, de mane immédiate post missam

cordigerorum et de sero in œstate post vesperas seu collationem Uni-

versitatis immédiate fiât (5), in hyeme vero in principio noctis obs-

cura? vel circa. Item a festo beati Remigii usque ad carniprandium

diebus quibus legitur facieut magnum prandium in sero. Item in pulsu

campanae bora comestibili pro prandio seu cœna socii qui fuerint in

domo tenebuntur omnes statim in aula convenire pro prandio sive (6)

cœna. Si quis vero domi existens, pulsata campana, non venerit in

prandio illo seu cœna, si autem extra domum, ante gratiarum actiones

venire teuebitur, qui, sinon venerit, portione sua pro illa vice privabitur

totaliter, nisi pro communi bono domus ejusdem aut in lectione vel dis-

putatione solemni (7) vel nisi de ipsius (8) magistri licentia ; si duxisset

(1) Variante : Indus.

(2j Variante : juvando.

(3) Variante : tenere cibaria in coquina parata.

(4) Variante : 'iwnn poterunt supprime.

(5) Variante : fiât est supprimé.

(6) Variante : seu.

(7) Variante : communi.

(8) Variante : ipsius manque.
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forsitan absentandum quicumque insuper de dicto collegio sine licentia

comederit extra domura, nihil de ceramuni percipiet illa vice et nihilo-

minus persolvet integrara bursam suam, etiamsi a domo et mensa dicta?

domusabsens per totam fueritseptimanam. Item nullus sociorum adducat

extraneum ad prandium sive (r) cœnam de communi et in communi (2)

sine magistri licentia seu rectoris. Item omnes scholares honeste se ha-

beant in domo et cum honestis vestibus et longis veniant ad mensam
secundum possibilitatem et decentiam status sui. Item nullus prœsumat
accipere scutellam vel ferculum nisi secundum quod sibi ,5) appositum